яýNИ-

АДМИН"araоч*W
п А Еп плFлтrrrrлБЕлогорскоiЪ"#fоЕ#ГоРск

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

07 апрелlя 2О20 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Белогорск

О б уmв ержd е н u ч п оряd ка ус mа н о BJteH uяособоzо про rt u в о п о rrсар н оzо рехrс члr ано mеррurпорuu z. Белоеорсi

м 216_п

В целях обеспечения пожарной безопаrпожарно й опасн о сти на территории мун иц;ff".;lJ
"ъr.fl;Н"":"#:Ж:поселение Беl

сФедерал"',1},"|"1"r".;"нчlт#;;",ъ.r;lx:rffi
1ъЦа",Ё";""н#;;безопасности)), пунктом 17 Правил противопожарного
режима в РоссийскойФедерации, утверждённых постановлением П;lавительства РоссийскойФедерации от 25 апреля iotz года ЛЬ 3й ;о проти"опо*uр.rом

режиме)),Закона РеспУблики Крым от 09 декабря 2014 года J\ъ 24-зрIс2о14 (о пожарнойбезопасности)), в соответствии с Федерап"""r, Законом от 06.10.2003 J\ъ 1з1-ФЗ кобш{их принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерацl ;4и>>, а дминистрация город а Белогорск ;

ПоСТАноВЛltЕТ:
1, }'т_верДить ПорЯдок установления особого пl)отивопожарного

режI{мана терри'ории муниципального образоваr"" .ородское поселение БелогорскБелогорСI(огО райо_на РеспублИки КрыМ (приложенис: 1).2, lЭпубликоватЬ данное постановление на официальном Порталеправител]ьства Республики Крым на странице муниципального образования

ШШ**цLlfrЁfi. Бело.фск Белогорс*Й
района

3, Настоящее постановление вступает в силу с() дня подписания.4, Кrэнтроль за выполнением Постановления возложитъ на заместителяглавы администрации Аметова Р.А.

Глава админшстрации
И.С. Ипатко

Приложепие l
к постаЕов,

#,ёf,ЁЖ::Ъ
"уста|

"r##;H:"""1T",",o*I'"lifl*
".""йоliiхlт*j;"Ё:Ё:::!"#{Ё1тч:"оо"тории

I. обlцие положенr""*о'о
района iеспубли;; йjlrт

Бе,rогорск

I.1.
режима пulu'"О"ЩиЙ по;iff*Яьfь щff,:"#тивопожарного17 nou"".i'o,*U*rnЁiba ль 69-Фз <о ; ."".йr uIJОДСКО" ,о",ение

утв ерlлцдё#
про.""оп;;ЁiЖ"u'-

i.';;"r:ожарной
u"r""I

С ФеДеРаЛъным

fi::J"";, "
ж*ч";i;j у ilо."fiЖ**

:ii"J.rл'
"a;fr:il'll

пь.,чй;#:ък#;Ii.l#i;";Ё"ffifi "#:жжi"тfiН}""".,,*#
"Об утвер)цдении порядка ч;*Оr

РеСпублик1 кгым о, z'o;,"
О"'ОПаСНОСТИD

"u
r.рр"rории.рес*Ы,#,{**Тнн"*оо.о й;;#ВаРЯ 2020'. rv 7

ОО l o zoo3"ъ
rj i:fi" )ъ;*,_ -";й;*х,

чf;хil#!*iliнсамоУпра""'"* в Рос сийс*оо Ф'о'р",,"ri",'"оминис
трация города Белогорск

:

1,2, ПроТивопожарный
Г;*r1" - правила поведения людей, порядок

организации проrr"од.r"u и' 1плиj .";Ы;;- .ror.*.rr"J
;iЖ.НfrТ* предупреждение ,uруш.нrt требовании пожарной

z.y.,u"j##;:1..ffio"'
2,1, В случае по"'r."}l"НЖ;;1flЖ*ТI#urur""тителъ

главыадминистрации распоряжением администрации устанавливает особыйпротивопожарный режим на территории муницип€шъного образованиягородское поселение Белогорск.
2,2, Распоряжение об установлении особого противопожарного режимаявJUIетсЯ обязатеЛьныМ длЯ исполнениЯ предприя тиями, организац иями,учрежденvмми и гражданами на территор"" rу""цип€rльного образованиягородское поселение Белогорск.

о.*";'йJ"*ЖlЯЖеНИИ
Об УСТаНОВлении особого противопожарного

- обстоятельства, посJý/жившие
прOтцвOпOжарного режима;

основанием для введения особого

- гранлrцы территории, на
противопожарный режим ;

- время начала установления особого противопожарного режима;
- срок, на который устанавливается особый противопожарный режим;
- перечень и пределы применения дополнительных требований

пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения особого
противопожарного режима;

- должностные лица ответственные за осуществление мер особого
противопожарного режима.

2.4. В случае необходимости принятия экстренного решения об

установлении особого противопожарного режима на территории
муницип€tпьного образования, по указанию главы администрации г. Белогорск

решение о введении особого противопожарного режима на территории
муницип€Lпьного образования может быть принято на заседании Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения
пожарной безопасности в N4уницип€IJIьном обраlовании (далее - КЧС и ОПБ
администрации МО). В решении об установлении особого противопожарного

режима обязательно должны быть отражены мерl)приятия)указанные в пункте

2.3. настоящего Порядка.
Решение принимается большинством голосов членоЕ КЧС и ОПБ и

подписывается председателем КЧС и ОПБ (или JIицом его замещаюrцим).

которой устанавллIвается особый

режима
3.1. Разработку комплекса мер, направленных на

повышенной опасности и, контроль за их выполнением,

3. Разработка и провецение мероприятий в условиях противогIожарного

устранение
осуществляет

назначаетсяАдминистрация муниципilJIьного образования. Пр" этом

должнOстное JIицо, ответсl]венное за организацию выполнения требований
пожарной безопасности и координацию действий сили средств на указанноЙ
территории, которое имеет статус руководител'I тушения пожара и В СВОИХ

действI{ях руководствуется положениями Федерального закона ко пожарной

безопасности>.

з.2. В рамках обеспечения особого противопожарногО режима на

межселенной территории разрабатываются и проводятся следующие

мероприятия:
- принимаются меры по своевременной очистке территорий от горючих

отходов и мусора;
- осуществляется информирование в установленном законодательством

порядке уполноМоченныМи органами о нарушениях требований пожарной

безопасности;
- проводятся наблюдения за противопожарным состоянием

муницип€uIьного образования и прилегающим к нему зонам, путем несения

дежурства гражданами и рабЬтниками организаций, предприятий и

учреждений;

gfЁilЪфЁ,$
"J'r'.'.'; в9,67,5

4, +7 97 80,rл:?:оr, электронный адрес:s -ЙО"рмирование
оu"""

ОСОбОГО ПРОТИВОпо*чр"о.о
режима.

Щ;; fl:9;:fr*::J;ff#fr :"ffi ;}::" ;ffi*ffiн
образования путем обнародования. tия жителей муниципальЕого